
 

 

UCHWAŁA NR LVII/375/2023 

RADY GMINY MIŁKOWICE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności  

zwierząt na terenie gminy Miłkowice w roku 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 

poz. 40) oraz art. 11a ust. 1, 3a i 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 572 ze zm.), Rada Gminy Miłkowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Miłkowice w roku 2023 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłkowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy Miłkowice: 

Tadeusz Gładysz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 18 kwietnia 2023 r.

Poz. 2558



Załącznik do uchwały nr LVII/375/2023 

Rady Gminy Miłkowice 

z dnia 31 marca 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie gminy Miłkowice w roku 2023 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Przyjmuje się „Gminny program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt ma terenie Gminy Miłkowice” na rok 2023. 

§ 2. Program ma zastosowanie w stosunku do bezdomnych zwierząt znajdujących się w granicach 

administracyjnych Gminy Miłkowice zwanej dalej Gminą, w tym w szczególności do psów i kotów, a także 

zapewnienie opieki kotom wolno żyjącym. 

§ 3. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. 

z 2022 r. poz. 572 ze zm.); 

2) schronisku – należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy z siedzibą przy 

ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica, prowadzonym przez Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Księżnej 

Jadwigi Śląskiej 1, 58-100 Świdnica; 

3) fundacji – należy przez to rozumieć Fundację Mam Pomysł z siedzibą przy ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 1, 

58-100 Świdnica; 

4) lekarzu weterynarii - należy przez to rozumieć lekarza weterynarii ze Schroniskiem dla Bezdomnych 

Zwierząt w Świdnicy z siedzibą przy ul. Pogodnej 3,58-100 Świdnica, prowadzonym przez Fundację Mam 

Pomysł z siedzibą przy ul. Księżnej Jadwigi Śląskiej 1, 58-100 Świdnica; 

5) gospodarstwie rolnym – należy przez to rozumieć Gospodarstwo Rolne, Grzymalin 82; 

6) organizacjach społecznych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe, stowarzyszenia, fundacje, 

których celem statutowym jest ochrona zwierząt i edukacja w zakresie ich humanitarnego traktowania. 

Rozdział 2. 

Cel i zadania programu 

§ 4. Cele programu obejmują: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu Ustawy; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie opieki weterynaryjnej zwierzętom rannym i poszkodowanym w wypadkach drogowych. 

§ 5. 1. Zadania programu obejmują: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami oraz ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2558



9) kastrację oraz czipowanie zwierząt będących pod opieką właścicieli, zwanych dalej „zwierzętami 

właścicielskimi” oraz kastrację wolno żyjących kotów. 

2. Koszt realizacji zadań, o których mowa wyżej, ponosi Gmina Miłkowice, przy czym 50 % kwoty 

przeznaczonej na zadanie, o którym mowa w ust. 1 pkt 9 pochodzi z darowizny od Ogólnopolskiej Fundacji na 

Rzecz Ochrony Zwierząt ,,ZWIERZ’’ w ramach projektu ZWIERZowa Akcja Kastracja!, a 50 % stanowią 

środki finansowe Gminy Miłkowice. 

Rozdział 3. 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

§ 6. 1. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym opieki lekarskiej oraz ich dokarmianie 

realizuje Gmina poprzez: 

1) podejmowanie interwencji  w sprawach kotów wolno żyjących oraz zapewnienie opieki rannym i chorym 

kotom w schronisku, a po zakończeniu leczenia wypuszczenie w miejscu, z którego zostały odłowione; 

2) zapewnienie opieki rannym i chorym kotom oraz współpracę z lekarzem weterynarii, z którym Gmina ma 

podpisaną stosowną umowę (na rok 2023 - lekarz weterynarii ze Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 

w Świdnicy z siedzibą przy ul. Pogodnej 3, 58-100 Świdnica); 

3) w przypadkach istniejącej potrzeby podjęcia leczenia kotów wolno żyjących; 

4) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich całoroczne dokarmianie, zapewnienie opieki weterynaryjnej 

oraz kontrolę populacji poprzez zabiegi sterylizacji, kastracji, oznakowanie zwierzęcia poddanego 

zabiegowi; 

5) ustalenie miejsc bytowania kotów wolno żyjących, ich liczby oraz stworzenie rejestru tych kotów, celem 

zapewnienia każdemu potrzebującemu kotu wolno żyjącemu opieki; 

6) stworzenie rejestru opiekunów społecznych kotów; 

7) współpracę ze społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących na zasadach określonych w rozdziałach 4 – 

6. 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami polegać będzie także na zapewnieniu im: odpowiedniego pokarmu, 

urządzeń służących do dokarmiania, dostępu do świeżej wody, opieki weterynaryjnej oraz zapewnieniu 

schronienia oraz sprzątaniu w miejscach bytowania kotów oraz na kontroli populacji. Zwierzęta te (samce 

i samice) będą poddawane zabiegom kastracji i znakowania. Odławianiem wolno żyjących kotów do kastracji 

oraz wypuszczaniem ich po zabiegu w miejscu złapania, a także wydawaniem do adopcji oswojonych kotów 

zajmować się będzie fundacja prowadząca schronisko dla bezdomnych zwierząt. 

3. Zadania będą realizowane przez Gminę Miłkowice, bądź też we współpracy z mieszkańcami Gminy 

Miłkowice oraz społecznymi opiekunami kotów wolno żyjących. 

Rozdział 4. 

Weryfikacja i rejestracja społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

§ 7. 1. Społecznym opiekunem kotów wolno żyjących na terenie Gminy, zwanym dalej „opiekunem”, może 

zostać każda pełnoletnia osoba sprawująca opiekę nad kotami wolno żyjącymi na terenie Gminy. 

2. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami opiera się wyłącznie na pracy społecznej i jest 

nieodpłatne. 

3. Rejestr opiekunów kotów wolno żyjących na terenie Gminy prowadzi Urząd Gminy w Miłkowicach  

ul. Wojska Polskiego 71 pok. 14 lub pod nr tel. 76/ 888 71 212 wew. 15. 

4. W celu zarejestrowania się jako społeczny opiekun kotów wolno żyjących na terenie gminy Miłkowice, 

należy złożyć w Urzędzie Gminy w Miłkowicach wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów 

wolno żyjących na terenie gminy Miłkowice, zwanego dalej „Rejestrem”, którego wzór określa załącznik 

nr 1 do niniejszego Programu. 

5. Wnioski o wpis do Rejestru można składać w ciągu całego roku kalendarzowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2558



6. Każdy opiekun sprawuje opiekę, nad wskazaną przez siebie we wniosku, populacją kotów wolno 

żyjących. Opiekun nie może mieć pod opieką populacji kotów, nad którą opiekę sprawuje inny zarejestrowany 

opiekun. 

7. W uzasadnionych przypadkach opiekun może brać czynny udział w ograniczaniu populacji kotów, 

wyłapywaniu kotów do zabiegów sterylizacji/kastracji i kierowania kotów na zabiegi weterynaryjne. 

8. Weryfikacja wykonywania zadań przez opiekunów prowadzona jest przez upoważnionego pracownika 

Urzędu Gminy i polegać będzie w szczególności na sprawdzeniu podczas wizji lokalnych: 

1) wskazanego przez opiekuna miejsca bytowania i dokarmiania kotów; 

2) ilości zarejestrowanych opiekunów i wielkości populacji kotów w danym rejonie. 

9. Opiekun powinien zgłaszać niezwłocznie zmianę danych wskazanych we wniosku o wpis do Rejestru, 

w szczególności danych kontaktowych, danych dotyczących liczby dokarmianych kotów oraz fakt zaprzestania 

ich dokarmiania. 

10. W przypadku negatywnej weryfikacji i składania nieprawdziwych informacji, opiekun nie zostanie 

wpisany do Rejestru. 

11. Opiekun może zostać wykreślony z Rejestru na wniosek lub w przypadku stwierdzenia podczas kontroli 

nieprawidłowości w wykonywaniu jego zadań. 

12. Zarejestrowany opiekun jest uprawniony do: 

1) wskazywania kotów wolno żyjących do zabiegów sterylizacji i kastracji, chorych wymagających leczenia 

oraz innych zabiegów medycznych upoważnionemu pracownikowi Urzędu Gminy; 

2) nieodpłatnego otrzymania karmy. 

13. Zwierzę zgłoszone do zabiegów sterylizacji i kastracji, chore wymagające leczenia lub innego zabiegu 

medycznego odławiane jest przez schronisko, w schronisku poddane odpowiedniemu leczeniu i zdrowe 

wypuszczane w miejscu odłowienia. 

14. Zgłoszenia zapotrzebowania na karmę, zabiegi sterylizacji, kastracji, leczenia zwierzęcia chorego 

należy zgłaszać w godzinach pracy urzędu pok. 14 lub pod nr tel. 76/ 888 71 212 wew. 15. 

Rozdział 5. 

Dokarmianie kotów wolno żyjących oraz zasady opieki i wydawania karmy społecznym opiekunom 

§ 8. 1. Opiekun zobowiązany jest do: 

1) karmienia i pojenia kotów  pozostających pod jego opieką; 

2) utrzymywania czystości i porządku w miejscu dokarmiania, w sposób niestwarzający uciążliwości  

dla innych osób; 

3) przechowywania karmy w sposób zabezpieczający przed jej zniszczeniem i zepsuciem; 

4) podejmowania działań (w uzasadnionych przypadkach np. w okresie silnych mrozów), mających na celu 

organizację schronienia. 

2. Karma wydawana będzie opiekunom na ich wniosek złożony według wzoru określonego w załączniku 

nr 2 do niniejszego Programu, przy czym na każdego kota przypada taka sama ilość karmy. 

3. Wydawanie karmy będzie następować w Urzędzie Gminy w Miłkowicach na podstawie protokołu 

zdawczo-odbiorczego potwierdzającego przekazanie i odbiór karmy dla kotów wolno żyjących, którego wzór 

określa załącznik nr 3 do niniejszego Programu. 

4. Dokarmianie kotów wolno żyjących nie ma na celu zaspokojenia w całości potrzeb żywieniowych 

kotów. 

5. O przyznaniu karmy i terminie jej odbioru opiekun zostanie powiadomiony, poprzez wskazanym  

we wniosku do Rejestru możliwym sposobie kontaktu. 

6. Zakupu karmy dokonuje wyznaczony pracownik Urzędu Gminy w Miłkowicach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 2558



7. Ilość wydanej karmy wynika ze zgłoszonego zapotrzebowania, jednak nie więcej jak 0,5 kg na jednego 

kota w miesiącu. 

Rozdział 6. 

Zasady kontroli opiekunów 

§ 9. 1. Gmina poprzez upoważnionego pracownika Urzędu Gminy może kontrolować opiekunów 

w zakresie: 

1) sposobu wykorzystania przekazanej karmy; 

2) warunków, w jakich dokarmiane są koty oraz ich ilość; 

3) warunków przechowywania karmy. 

2. O terminie kontroli Urząd Gminy w Miłkowicach nie ma obowiązku powiadamiać opiekuna. 

3. Kontrolę przeprowadza się w miejscu wskazanym we wniosku o wpis do Rejestru, jako miejsce 

dokarmiania kotów. 

4. Z przeprowadzonej kontroli spisuje się notatkę służbową. 

5. W przypadku stwierdzenia nieprawidłowości podczas kontroli, dotyczących w szczególności miejsca 

karmienia kotów, dysponowania karmą oraz jej przechowywania, opiekun może zostać wykreślony z Rejestru. 

6. W przypadku wykorzystania darmowej karmy w inny sposób niż dokarmianie kotów wolno żyjących, 

opiekun zostanie skreślony z Rejestru bez możliwości ponownego ubiegania się o status opiekuna. 

Rozdział 7. 

Odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie bezdomnym zwierzętom  miejsca w schronisku  

dla zwierząt domowych oraz w gospodarstwie rolnym dla zwierząt gospodarskich 

§ 10. 1. Gmina Miłkowice zapewnia bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsce w schronisku dla 

zwierząt z wykorzystaniem schroniska dysponującego odpowiednimi środkami i warunkami do wykonywania 

usługi. 

2. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Miłkowice będzie miało charakter stały. 

3. Odławianiem objęte są zwierzęta domowe, gospodarskie, które uciekły, zabłąkały się lub zostały 

porzucone przez człowieka, jeżeli nie istnieje możliwość ustalenia właściciela lub innej osoby, pod której 

opieką zwierzęta trwale dotąd pozostawały. 

4. Wyłapywane z terenu Gminy zwierzęta domowe umieszczane będą w schronisku dla zwierząt, z którym 

Gmina zawarła umowę. 

5. Obowiązek zapewnienia zwierzętom przebywającym w schronisku właściwiej opieki, polegającej na: 

1) zapewnieniu zwierzętom odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

2) ochronie zwierząt przed złymi warunkami atmosferycznymi; 

3) opiece weterynaryjnej; 

4) obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji, w terminie do 8 tygodni od dnia umieszczenia w schronisku, 

z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 

ich zdrowia i/lub wiek; 

5) znakowaniu; 

6) usypianiu ślepych miotów zwierząt bezdomnych; 

7) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

- ciąży na schronisku. 

6. Wójt Gminy Miłkowice podaje do publicznej wiadomości przez ogłoszenie na tablicy ogłoszeń,  

na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej informacje o czasookresie wyłapywania zwierząt 

bezdomnych, granicach terenu ich wyłapywania, adresie schroniska dla zwierząt oraz podmiot wykonujący 

wyłapywanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 2558



7. Upoważniony pracownik Urzędu Gminy co najmniej raz na kwartał dokona kontroli schroniska pod 

kątem zapewnienia odpowiedniej opieki, w tym pomocy weterynaryjnej oraz behawiorystycznej zwierząt 

z terenu Gminy w nim przebywających. 

§ 11. 1. Gmina Miłkowice zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym, z którym 

zawarła stosowne porozumienie. 

2. Zwierzę gospodarskie oznakowane zwracane jest jego posiadaczowi, w przypadku zwierząt 

nieoznakowanych powiadamiany jest właściwy miejscowo powiatowy lekarz weterynarii. 

Rozdział 8. 

Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla zwierząt 

§ 12. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację albo kastrację zwierząt 

domowych, w szczególności psów i kotów, realizuje schronisko dla zwierząt poprzez obligatoryjne 

przeprowadzenie zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przyjętych do schroniska z wyjątkiem zwierząt, 

u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na ich stan zdrowia lub wiek. 

2. Zabieg sterylizacji lub kastracji wykonany zostanie, w przypadku braku przeciwwskazań związanych  

ze zdrowiem zwierzęcia, w terminie do 8 tygodni od dnia jego odłowu. W przypadku zwierzęcia młodego 

przekazanego do adopcji zabieg kastracji lub sterylizacji zostanie wykonany na koszt Gminy w przeciągu 

2 tygodniu po uzyskaniu przez zwierzę wieku kwalifikującego je do zabiegu. 

3. Koty wolno żyjące poddawane są zabiegowi sterylizacji lub kastracji w schronisku dla zwierząt oraz 

wypuszczane w miejsce odłowu, jeżeli ich stan zdrowia na to pozwala. Zwierzęciu kwalifikującemu się do 

adopcji poszukiwany jest opiekun. 

4. Zwierzęta poddane zabiegowi kastracji lub sterylizacji zostaną trwale oznaczone, np. mikrochipem, 

nacięciem ucha w literę V w przypadku kotów wolno żyjących. 

§ 13. 1. Gmina Miłkowice dokonuje usypiania ślepych miotów. 

2. Zabieg uśpienia przeprowadza wyłącznie Schronisko, z którym Gmina zawarła umowę na świadczenie 

usług weterynaryjnych. 

3. Zgłoszenie ślepych miotów do usypiania z uwzględnieniem liczby oraz miejsca pobytu zwierząt, można 

dokonać w bezpośrednio w Urzędzie Gminy w Miłkowicach, poprzez zgłoszenie telefoniczne pod numerem 

telefonu 76 8871212 w. 15, listownie lub poprzez wiadomość elektroniczną przesłaną na adres e-mail: 

sekretariat@ugmilkowice.net. 

4. Zgłoszenie osobiste bądź telefoniczne możliwe jest wyłącznie w godzinach pracy Urzędu. 

5. Ślepy miot może zgłosić każda osoba posiadająca wiedzę w tym zakresie. 

6. Samica, od której pochodzi miot, w przypadkach gdy zwierzę nie jest objęte opieką właściciela tj. kot 

wolno żyjący, otrzyma odpowiednie leki oraz zostanie poddana w odpowiednim czasie zabiegowi kastracji. 

Rozdział 9. 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 14. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) podmiot prowadzący schronisko dla zwierząt, poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskania 

nowych właścicieli i oddawania do adopcji osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2) umieszczenie na stronie schroniska https://schroniskoswidnica.pl/niedawno-trafily  informacji o zwierzęciu 

odłowionym niezwłocznie po jego umieszczeniu w schronisku;   

3) Gmina, poprzez prowadzenie działań informacyjnych i promocyjnych na rzecz adopcji bezdomnych 

zwierząt. 

2. Poszukiwanie dotychczasowego właściciela lub nowego właścicieli dla bezdomnych zwierząt przez 

Gminę odbywa się w szczególności poprzez: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 2558

https://schroniskoswidnica.pl/niedawno-trafily


1) umieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu Gminy www.ugmilkowice.net, na gminnych 

tablicach ogłoszeń  portalu społecznościowym Urzędu www.facebook.pl  oraz innymi kanałami 

informacyjnymi; 

2) rozpytanie wśród mieszkańców Gminy; 

3) współpracę z organizacjami społecznymi, w tym w szczególności z organizacjami pożytku publicznego, 

których statutowym celem działania jest opieka nad zwierzętami w zakresie wspierania adopcji 

bezdomnych zwierząt. 

Rozdział 10. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 15. 1. Gmina Miłkowice zapewnia całodobową opiekę weterynaryjną dla zwierząt, w tym w przypadkach 

zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt na terenie Gminy, poprzez zawarcie stosownych umów  

ze Schroniskiem prowadzonym Fundacją „Mam Pomysł” którzy świadczą usługi w tym zakresie. 

2. Osoba, która była świadkiem zdarzenia lub uczestnikiem powinna zgłosić potrzebę udzielenia pomocy 

zwierzęciu do Urzędu Gminy w godzinach jego pracy lub na Policję (tel. 112). 

3. Zakres opieki weterynaryjnej realizowanej przez Schronisko obejmuje: 

1) udzielenie pomocy weterynaryjnej zwierzęciu (domowemu, gospodarskiemu lub dzikiemu), które 

ucierpiało podczas zdarzenia drogowego – na miejscu zdarzenia, z udziałem lekarza weterynarii; 

2) udzielnie pomocy weterynaryjnej zwierzętom, które ucierpiały z innych przyczyn; 

3) zapewnienie – w zależności od stanu zwierzęcia i gatunku, według zaleceń lekarza weterynarii: 

a) odłowienia i transportu do lecznicy weterynaryjnej lub do schroniska lub do ośrodka rehabilitacjizwierząt 

dzikich; 

b) niezbędnej opieki weterynaryjnej; 

c) pomieszczeń do przetrzymania zwierząt domowych z dostępem do światła dziennego, umożliwiających 

zwierzętom swobodne poruszanie się, dostosowanych do potrzeb gatunkowych; 

d) odpowiedniej karmy i stałego dostępu do wody zdatnej do picia. 

4. Gmina Miłkowice ponosi koszty opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

Rozdział 11. 

Plan sterylizacji i kastracji zwierząt w ramach projektu "ZWIERZowa AKCJAKASTRACJA" 

§ 16. 1. Gmina Miłkowice zawarła porozumienie z „ZWIERZ” Ogólnopolską Fundacja na Rzecz Ochrony 

Zwierząt z siedzibą w Bieruniu, ul. Ekonomiczna 20, 43-150 Bieruń, w celu uczestnictwa w ZWIERZowej 

Akcji Kastracja!, której zakres obejmuje: 

1) wspólne finansowanie wykonywania zabiegów sterylizacji albo kastracji i znakowania psów i kotów 

utrzymywanych przez mieszkańców Gminy oraz kotów wolno żyjących (w przypadku kotów wolno 

żyjących także zastosowanie preparatów przeciwpasożytniczych); 

2) na działania określone w pkt 1 Gmina Miłkowice oraz „ZWIERZ” Ogólnopolska Fundacja na Rzecz 

Ochrony Zwierząt przeznaczyły po 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych), to jest razem na realizację 

zostanie przeznaczone 10 000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych zero groszy). Fundacja przekaże 

wskazane środki Gminie na podstawie zawartego porozumienia i umowy darowizny; 

3) zabiegi, o których mowa w pkt 1 będą finansowane w całości z środków ujętych w pkt 2; 

4) Gmina przeprowadzi na swoim terenie kampanię informacyjną o możliwości skorzystania przez 

mieszkańców z dofinansowania zabiegów, o których mowa w pkt 1; 

5) zabiegi, o których mowa w pkt 1 będzie wykonywać lekarz weterynarii prowadzącą działalność 

gospodarczą pod nazwą Przychodnia Weterynaryjna PROFIVET z siedzibą przy ul. Grunwaldzkiej 22,  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 2558

http://www.facebook.pl/


59-220 Legnica, w przypadku zwierząt właścicielskich, oraz Schronisko dla zwierząt bezdomnych 

w Świdnicy – w przypadku kotów wolno żyjących; 

6) o wykonanie nieodpłatnych zabiegów wskazanych w pkt 1 mogą ubiegać się osoby zameldowane  

na terenie Gminy Miłkowice; 

7) w celu zgłoszenia zwierzęcia do zabiegu kastracji lub sterylizacji konieczne będzie złożenie do Urzędu 

Gminy w Miłkowicach wniosku o sfinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji psa lub kota w ramach 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Miłkowice na rok 2023”. Wzór wniosku będzie dostępny do pobrania w Urzędzie Gminy oraz na stronie 

internetowej https://milkowice.biuletyn.net/; 

8) przez Wnioskodawcę rozumie się jedno gospodarstwo domowe. Każdy Wnioskodawca może otrzymać 

w roku 2023 dofinansowanie do przeprowadzenia zabiegów, o których mowa w pkt 1, u jednego kota 

i jednego psa. Wymagane jest złożenie osobnego wniosku dla psa i osobnego dla kota; 

9) wnioskodawca, który stara się o dofinansowanie zabiegu dla psa, zobligowany jest do dołączenia  

do składanego wniosku, kserokopii aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie – 

wymóg konieczny; 

10) wnioski rozpatrywane będą w kolejności wpływu do Urzędu Gminy w Miłkowicach. Złożenie wniosku 

nie jest równoznaczne ze sfinansowaniem zabiegów; 

11) termin wykonania zabiegu będzie ustalany bezpośrednio przez Wnioskodawcę z zakładem lekarskim 

wskazanym w pkt 5; 

12) zwierzęta utrzymywane przez mieszkańców Gminy, poddawane zabiegowi kastracji lub sterylizacji 

zostaną trwale oznaczone poprzez umieszczenie pod skórą mikroczipa, wpisanie jego numeru, informacji 

o zwierzęciu oraz danych opiekuna do Międzynarodowej Bazy Danych SAFE-ANIMAL. Zwierzę 

nie zostanie oznakowane, jeżeli zostało oznakowane wcześniej wraz z wpisaniem do międzynarodowej  

lub ogólnopolskiej bazy zwierząt oznakowanych; 

13) koty wolno żyjące zostaną w dniu zabiegu sterylizacji/kastracji poddane oznakowaniu przez nacięcie ucha 

(podczas trwania narkozy do zabiegu) w celu umożliwienia szybkiego zweryfikowania po wypuszczeniu 

(na odległość) czy zwierzę wymaga odłowienia i przeprowadzenia zabiegu. W okresie po zabiegu, jeżeli 

lekarz uzna, że zwierzę jest w dobrym stanie zdrowia zostanie ono odrobaczone; 

14) w przypadku kota lub psa będącego pod opieką mieszkańca Gminy, dowiezienie na zabieg oraz odbiór 

zwierzęcia po zabiegu pozostaje w kwestii mieszkańca. Opiekun/właściciel zwierzęcia odpowiedzialny jest 

za należyte zaopiekowanie się zwierzęciem po wykonanym zabiegu; 

15) w przypadku kotów wolno żyjących, zwierzęta będą dowożone do Lekarza weterynarii przez 

pracowników Schroniska dla zwierząt bezdomnych w Świdnicy, społecznych opiekunów kotów wolno 

żyjących oraz mieszkańców Gminy, którzy wyrażą taką chęć. Zwierzęta zostaną objęte opieką 

pooperacyjną, według zaleceń lekarza i odebrane przez podmioty wskazane w zdaniu pierwszym 

niniejszego punktu; 

16) koty wolno żyjące po wykonanych zabiegach, jeśli ich stan będzie na to pozwalał, zostaną wypuszczone 

w miejsce ich bytowania, jeśli jednak zwierzę będzie w znacznym stopniu oswojone i będzie wykazywać 

chęć życia z człowiekiem, zostanie przekazane do adopcji; 

17) stan zdrowia kotów wolno żyjących wypuszczonych w miejscach swojego bytowania po wykonanych 

zabiegach, będzie weryfikowany przez pracowników Schroniska dla Zwierząt bezdomnych w Świdnicy 

oraz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących. 

Rozdział 12. 

Wskazanie wysokości środków finansowych przeznaczonych na realizację programu  

oraz sposób wydatkowania tych środków 

§ 17. 1. Gmina Miłkowice zabezpieczy środki finansowe na realizację zadań wynikających z niniejszego 

programu w wysokości nie mniejszej niż 71 811,00 zł, określone Uchwałą Rady Gminy Miłkowice w sprawie 

budżetu na rok 2023, w tym na: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 2558



1) 8 811,00 zł - opiekę nad kotami wolno żyjącymi, w tym  ich dokarmianie; 

2) 5 000,00 zł - zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń losowych i drogowych 

z udziałem zwierząt; 

3) 2 000,00 zł - odławianie zwierząt z terenu Gminy Miłkowice; 

4) 5 000,00 zł - obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) 5 000,00 zł - zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy miejsca w schronisku dla zwierząt oraz 

poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) 35 700,00 zł - utrzymanie zwierzęcia w schronisku dla zwierząt bezdomnych; 

7) zapewnienie miejsca w gospodarstwie rolnym – ze względu na brak sytuacji znalezienia zwierząt 

gospodarskich na terenie Gminy w ostatnich latach, środki na realizację zadania nie są planowane do ujęcia 

w przedmiotowym Programie; 

8) zabiegi sterylizacji lub kastracji i znakowania w przypadku zwierząt utrzymywanych przez mieszkańców 

Gminy oraz kotów wolno żyjących - 10 000,00 zł; 

9) usypianie ślepych miotów – 300,00 zł. 

2. Inne niezbędne środki będą zabezpieczane w miarę potrzeb. 

3. W przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych dopuszcza się zwiększenie środków 

finansowych na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi. 

4. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust. 1 odbywać się będzie na podstawie zawartych umów 

i zleceń.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 2558



Załącznik nr 1 do 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Miłkowice w roku 2023 

 

Wniosek o wpis do Rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących  

na terenie gminy Miłkowice 

 

Imię i nazwisko społecznego opiekuna 

kotów wolno żyjących 

 

Adres zamieszkania, 

numer telefonu 

 

Koty wolno żyjące objęte opieką, ich 

liczba i (jeżeli jest znana) płeć 

 

Forma udzielanej kotom wolno 

żyjącym opieki 
 

(np. dokarmianie, 

 

kastracja/sterylizacja/ 

 

leczenie) 

 

Miejsce przebywania kotów wolno żyjących  

1. Oświadczam, iż opiekuję się zwierzętami wskazanymi wyżej. 

2. Zobowiązuję się informować gminę Miłkowice o wszelkich zmianach danych podanych powyżej, w tym 

o fakcie zaprzestania udzielania zadeklarowanej przeze mnie pomocy. 

W związku ze złożonym przeze mnie wnioskiem będę pobierał/a* / nie będę pobierał/a* karmy dla 

zadeklarowanej liczby wolno żyjących kotów oraz korzystał/a* / nie korzystał/a* z ww. form wsparcia 

sterylizacji/kastracji. * zaznaczyć właściwe 

3. Oświadczam, że zostałem/am poinformowany/a, że wysokość środków przeznaczonych na udzielenie 

ww. form pomocy jest uzależniona od wysokości zaplanowanych w budżecie gminy Miłkowice środków. 

4. Oświadczam, że zostałem poinformowany o zasadach przetwarzania podanych przeze mnie danych 

osobowych. 

……………………. ………………………………………………………….. 

miejscowość, data, podpis społecznego opiekuna kotów wolno  żyjących 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 2558



KLAUZULA INFORMACYJNA 

dotycząca przetwarzania danych osobowych osób w ramach prowadzenia Rejestru społecznych 

opiekunów kotów wolno  żyjących na terenie gminy Miłkowice 

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych, w związku z przetwarzaniem danych osobowych  

i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (określane jako 

„RODO”) informuję, iż: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Miłkowice z siedzibą przy ul. Wojska 

Polskiego 71, 59-222 Miłkowice, w imieniu której obowiązki administratora pełni Wójt Gminy Miłkowice. 

2. Z Wójtem Gminy Miłkowice pełniącym obowiązki administratora w imieniu Gminy Miłkowice można 

się skontaktować pisemnie na adres siedziby administratora: ul. Wojska Polskiego 71, 59-222 Miłkowice, 

telefonicznie pod nr 76 8871 212 oraz przez adres e-mail: sekretariat@ugmilkowice.net 

3. Administrator – Wójt Gminy Miłkowice wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym może się Pani / 

Pan skontaktować poprzez e-mail: iod@lesny.com.pl 

4. Dane osobowe przetwarzane będą w celu wypełnienia obowiązków wynikających z przepisów prawa. 

Podstawą prawną jest: 

• ustawa Kodeks postępowania administracyjnego z dnia 14 czerwca 1960 r. (t.j.: Dz.U. z 2022 r. 

poz. 2000 ze zm.), 

• ustawa o bezpieczeństwie imprez masowych z dnia 20 marca 2009 r. (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1466  

ze zmianami) 

5. Odbiorcami danych są podmioty określone w przepisach prawa lub inne podmioty na podstawie 

stosownych umów zawartych z Gmina Miłkowice. W przypadku braku właściwości Gminy Miłkowice, Twoje 

dane trafią do organu właściwego. 

6. Dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego/organizacji międzynarodowej. 

7. Dane po zrealizowaniu celu, dla którego zostały zebrane, będą przetwarzane do celów archiwalnych 

i przechowywane przez okres niezbędny do zrealizowania przepisów dotyczących archiwizowania danych 

przez Administratora. 

8. W zakresie swoich danych osobowych ma Pani/Pan prawo żądania: dostępu do danych, sprostowania 

danych, a także prawo żądania wniesienia sprzeciwu wobec ich przetwarzania, usunięcia, ograniczenia 

przetwarzania, przenoszenia danych jeśli jest możliwe i na zasadach wynikających z RODO. 

9. Każda osoba ma prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych jeśli uzna,  

że przetwarzanie jej danych osobowych odbywa się niezgodnie z przepisami. 

10. Podanie danych osobowych jest obowiązkowe. Jest Pani/Pan zobowiązana/y do ich podania. Niepodanie 

danych osobowych będzie skutkowało wezwaniem do ich uzupełnienia, a w przypadku nieuzupełnienia 

pozostawieniem wniosku bez rozpoznania. 

11. Dane nie będą podlegały zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji dotyczących Pani/Pana danych 

osobowych, w tym profilowaniu. 

12. W postępowaniach administracyjnych i czynnościach urzędowych prawo do wycofania w dowolnym 

momencie udzielonej wcześniej zgody na przetwarzanie swoich danych osobowych nie przysługuje.

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 11 – Poz. 2558



Załącznik nr 2 do 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Miłkowice w roku 2023 

 

Miłkowice, dnia ............................. 

Wójt Gminy 

ul. Wojska Polskiego 71 

59-222 Miłkowice 

WNIOSEK O PRZYZNANIE BEZPŁATNEJ KARMY 

W CELU DOKARMIANIA WOLNO ŻYJĄCYCH KOTÓW * 

Proszę o wydanie karmy w celu dokarmiania kotów wolno żyjących. 

Oświadczam, że zwierzęta, dla których ubiegam się o wydanie karmy, objęte są moją opieką. 

1. Imię i nazwisko opiekuna społecznego kotów:  ...............................................................................………. 

2. Adres zamieszkania opiekuna: …................................................................................................................... 

............................................….......................................................................................................................... 

 tel: 

…....................................………………………………………………………………….............................. 

 e-mail: 

…...........................................………………………………………………………………............................ 

3. Zwierzęta zgłoszone do dokarmiania: 

liczba (szt.) 

…......................................………………………………………………………………..................….... 

4. Miejsce przebywania zwierząt:  w pomieszczeniu / na zewnątrz* 

5. Koty dokarmiane są (ile razy dziennie) 

……………………………………………………………………… 

6. Rodzaj/nazwa karmy/ilość 

…………………………………………………………………………………… 

*- niepotrzebne skreślić 

…....…………………………………………………............ 

podpis społecznego opiekuna kotów wolno  żyjących

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 12 – Poz. 2558



Załącznik nr 3 do 

Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Miłkowice w roku 2023 

PROTOKÓŁ ZDAWCZO-ODBIORCZY 

potwierdzający przekazanie i odbiór bezpłatnej karmy dla kotów wolno żyjących 

Ja niżej podpisany/a 

....................................................................................…………………………………………………. 

zamieszkały/a 

............................................................................................……………………………………………. 

potwierdzam odbiór suchej karmy przeznaczonej do dokarmiania wolno żyjących kotów w ilości: 

1)  ........................ kg, data odbioru: ................................ , podpis .............................. 

2)  ........................ kg, data odbioru: ................................ , podpis .............................. 

3)  ........................ kg, data odbioru: ................................ , podpis .............................. 

4)  ........................ kg, data odbioru: ................................ , podpis .............................. 

5)  ........................ kg, data odbioru: ................................ , podpis .............................. 

6)  ........................ kg, data odbioru: ................................ , podpis .............................. 

zgodnie z moim wnioskiem z dnia ....................................................................... 

Oświadczam, że jestem świadomy/a, iż w przypadku nieprzestrzegania zasad organizacji karmienia kotów 

wolno żyjących będących pod moja opieką, w tym karmienia ich w niewłaściwym miejscu, przekazania karmy 

osobom trzecim, niewłaściwego przechowywania karmy, mogę zostać wykluczony z akcji dokarmiania wolno 

żyjących kotów, a osobami upoważnionymi do kontroli wykonywania obowiązków przeze mnie w powyższym 

zakresie są pracownicy Urzędu Gminy w Miłkowicach. 

Oświadczam, że otrzymana karma zostanie wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem. 

 

............................................................. 

podpis osoby przekazującej  

...................................................................... 

podpis społecznego opiekuna kotów wolno żyjących 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 13 – Poz. 2558


		2023-04-18T10:03:09+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




